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حمایت‌های اجتماعی از زنان سرپرست‌ خانوار تاکسیران

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: حمایت ویژه از بانوان تاکسیران از 
طریق انعقاد توافقنامه همکاری با اداره کل بانوان، در این دوره از مدیریت سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران برای نخستین بار رقم خورد و موجب رضایتمندی بانوان تاکسیران پس از سال‌ها تلاش و زحمت شد.

برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی به نفع تهران است
سیدمحمود میرلوحی، عضو سابق شورای اسلامی شهر تهران: اینکه 1700تاکسی، تراموا و اتوبوس برقی وارد 
شهر شده جای تشکر دارد. البته خیلی بیشتر از اینها باید در این راستا تلاش شود. ادامه این روند قطعا به 

نفع شهر تهران است.

پایان طرح 50هزار هکتاری کمربند سبز در روز درخت‌کاری
علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران: طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران، 
همزمان با روز درختکاری به پایان می‌رسد. 15اسفندماه همزمان با روز درختکاری، بیش از 2هزار و 400هکتار 

توسعه کمربند سبز مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. تلاش ما این است که به 3هزار هکتار توسعه برسیم.

کاهش تماس مردم با 137 برای نظافت شهر
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: پیام‌های مردمی در مورد وضعیت نظافت شهری کاهش یافته است. شهروندان هر کجا 
ایرادی از وضعیت نظافت شهر ببینند، می‌توانند موضوع را از طریق تماس با سامانه137 اطلاع دهند. شهرداری تهران 
در طرح تنظیف شهر تغییراتی ایجاد کرده و هر منطقه یک پیمانکار دارد که همه ابعاد نظافت منطقه را پیگیری می‌کند.

بانوانفرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 بوستان آبشار پس از
 7سال جان گرفت

آبشار مصنوعی تهران که در ارتفاعات شمال غربی 
تهران در بوستانی به همین نام ساخته شده بود بعد از 
7سال خشکی دوباره فعال شد. تامین آب این مجموعه 
تفریحی و گردشگری سال‌ها پیش به‌دلیل قطع آب 
منبع آبرسانی آن متوقف شده و پوشش گیاهی بوستان 
از 4سال و نیم پیش آبیاری نشده بود. با تلاش‌های 
شهرداری منطقه22، آب از بخش ارتفاعات آبشار 

دوباره جاری شد.

تأمین آب بوستان
آب بوستان آبشار از مخزنی در 3/2کیلومتری پارک تامین 
می‌شود. این مخزن خود با پسابی که توسط 4کیلومتر 
لوله‌‌کشی به آن وارد می‌شود، پر و از آنجا آب به مخزن 
800هزار لیتری در بالای آبشار منتقل می‌شود. از این مخزن 

بوستان آبشار به‌طور کامل  بهره مند می‌شود.

تأمین آب آبشار و برکه‌ها 
آبشار در اصل توسط یک مخزن ۳۰۰هزار لیتری بازچرخانی 
)سیرکوله( می‌شود. به این معنا که آب  ابتدا  به برکه‌های 
۲، ۳، ۴ و ۵ و از آنجا دوباره  به مخزن ۳۰۰هزار لیتری وارد 
می‌شود. این سیکل گردشی بعد از پر شدن برکه‌ها به‌طور 
کامل انجام می‌شود. یعنی هر وقت آبشار جاری باشد برکه‌ها 

هم باید پر باشند تا عملیات گردش آب انجام شود.

 کاشت گیاهان جدید در بوستان
آبشار از هفته آینده

نعمت‌الله نعمتی، رئیس اداره فضای سبز 
شهرداری منطقه ۲۲: تامین آب آبشار تقریبا 4سال و 
نیم متوقف بود. به همین‌ دلیل شوک شدیدی به پوشش 
گیاهی این مجموعه وارد شد و بسیاری از گونه‌های 
گیاهی بوستان خشک شدند. با تمهیدات شهردار 
منطقه22 و با توجه به لوله‌کشی‌ها خوشبختانه از 10روز 
پیش آبرسانی به بوستان دوباره آغاز شده و در کمتر از 
یک هفته آینده شاهد کاشت درخت، درختچه و گل و 

گیاه جدید در بوستان خواهیم بود.

 ثبت لحظات خاطره‌انگیز 
در بهار قرآن

بهار ماه مبارک رمضان ‌ آ‌غاز شده است. امسال 
چهارمین دوره پویش »ماه مهربانی« به همت مرکز 
زنان و خانواده شهرداری تهران برگزار می‌شود. این 
پویش فرصتی برای ثبت خاطرات و لحظات شیرین 
و ماندگار در بهار قرآن است و به‌گفته‌ مریم اردبیلی، 
مدیرکل زنان و خانواده شهرداری تهران بخش‌های 

متنوعی در این پویش پیش‌بینی شده‌است.

توجه به 2گروه مخاطب
در راستای مأموریت‌ها و وظایف فرهنگی که در مرکز زنان 
و خانواده شهرداری تهران پیگیری می‌شود و براساس نیاز و 
مطالبه شهروندان، امسال هم این پویش اجرایی می‌شود. 
پویش ماه مهربانی 2گروه مخاطب )دختران روزه‌اولی و 
دختران نوجوان )۱۰ تا ۱۵سال(( خواهد داشت و برای 

هریک از آنها برنامه‌های ویژه‌ای پیش‌بینی شده‌است.

افزایش همدلی و محبت
پویش با هدف افزایش همدلی و محبت در بین دختران نوجوان 
و خانواده‌هایشان اجرا می‌شود. ایجاد نگرش مثبت و سازنده 
نسبت به ماه مبارک رمضان به‌عنوان عاملی برای ایجاد شادی 
و نشاط معنوی در خانواده‌ها و تکریم و تشویق دختران نوجوان 

به انجام امور دینی از اهداف دیگر پویش هستند.

روایت ماه میهمانی
تقارن بهار قرآن و عید نوروز قطعا خاطرات شیرینی رقم خواهد 
زد؛ بنابراین برنامه »ماه میهمانی« به‌گونه‌ای پیش‌بینی شده 
که دختران نوجوان می‌توانند خاطرات خود از خانه‌تکانی، 
مهمانی‌های سال نو، افطاری‌های ماه مبارک رمضان، 
دیدوبازدیدهای نوروزی و... را در قالب روایت‌های کوتاه 

۴۰۰کلمه‌ای یا فیلم کوتاه و پادکست تهیه و ارسال کنند.

کشیدن تصویر مهربانی
»ماه مهربانی در محله ما« عنوان برنامه‌ای است که با هدف 
کمک به دیگران و مهرورزی به همنوعان اجرا می‌شود. 
در قالب این برنامه دختران نوجوان تشویق می‌شوند تا با 
مشارکت در کارهای خیر، مهربانی را به تصویر بکشند. آنها 
می‌توانند همراه با خانواده یا دوستان، بسته‌های کوچک 
افطاری تهیه و در میان نیازمندان محله توزیع کنند. این 

اقدام در قالب عکس یا فیلم خواهد بود.

معرفی مساجد
ایام نوروز فرصت و فراغت مناسبی برای بازدید از اماکن تاریخی 
و البته معرفی آنها به دیگران است. در راستای همین رویکرد 
اجرای برنامه »مسجد محله من« در دستورکار قرار گرفته 
و دختران نوجوان می‌توانند در جریان بازدید از امامزاده‌ها و 

مساجد و اماکن زیارتی، عکس و فیلم تهیه و ارسال کنند.

افطاری گروهی
امسال همچون سال‌های گذشته برنامه افطاری گروهی ویژه 
دختران نوجوان پیش‌بینی شده‌است. علاوه‌برآن برنامه‌های 
جذاب فرهنگی، هنری، ورزشی و... هم پیش‌بینی شده که 
دختران همراه با مادران می‌توانند در آنها شرکت و لحظات 

خوشی را کنار یکدیگر سپری کنند.

 آثار ارسالی باید چه شرایطی داشته باشد؟
بخش عکس: باید حداکثر ۵فریم عکس تهیه و ارسال شود.

 بخش فیلم: فیلم‌ها باید کوتاه و در ۳دقیقه تهیه شوند.
 بخش خاطره‌نویسی: متن‌ها کوتاه و در ۴۰۰کلمه باشد.

راه‌های ارتباط
zanan-khanevade :تلگرام
zananvakhanevadh :بله

zananvakhanavad :اینستاگرام

: در بخش فیلم 
معرفی شرکت‌کننده 

و توضیح درباره 
جزئیات موضوع 

الزامی است.

تأخیر در استفاده از  ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی به‌دلیل سرعت‌گیرها

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: بودجه 
تهران شهرداری  آینده  سال   مصوب 

۲۳۱هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است. امروز شاهد هستیم  
که سهم حمل‌ونقل شخصی بیشتر از حمل‌ونقل عمومی 
است و همین امر سبب تشدید آلودگی هوا و ترافیک شده است؛ بنابراین حل 
معضلات تهران )آلودگی هوا و ترافیک( با توسعه حمل‌ونقل عمومی 
امکان‌پذیر خواهد بود و هدف شهرداری تهران افزایش سهم حمل‌ونقل 
عمومی و رساندن آن به ۶۵درصد است. از ابتدای این دوره، تلاش‌های 
گسترده‌ای برای توسعه مترو و اتوبوس انجام شده؛ هرچند هنوز به جایگاه 
مطلوب نرسیده‌ایم، اما امیدواریم با ادامه این روند، به نتایج مطلوب دست 
یابیم. اخیرا شاهد بهره‌برداری از اتوبوس‌های برقی در خط جمهوری - 
بهارستان‌ هستیم که سبب رضایت شهروندان شده و اگر سرعت‌گیرها در 
دولت و دستگاه‌های نظارتی نبودند، امروز شاهد تعداد بیشتری واگن‌های 
مترو و اتوبوس در تهران بودیم. متأسفانه تأخیرهایی رخ داد که باعث شد 
استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی با تأخیر مواجه شود. این بودجه باهدف 
ایجاد تحولات مثبت در مدیریت شهری و بهبود کیفیت زندگی شهروندان 

تهرانی تصویب شده است و امیدواریم شاهد تحقق این اهداف باشیم.

بودجه ۴۱هزارمیلیاردی برای مناطق
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه 
شورای شهر تهران:برنامه ‌4ساله تحول و پیشرفت شهر 
تهران مبنای شهرداری و شورای شهر برای تنظیم بودجه 
بوده و مأموریت حمل‌و‌نقل همانند ۳سال گذشته در اولویت 
قرار داشته و امیدواریم نتیجه نهایی برای شهر و شهروندان ملموس باشد. 
تلاش کردیم همانند امسال، درآمدهای پایدار را در بودجه ۱۴۰۴ افزایش 
دهیم. همچنین بودجه مناطق ۲۲گانه، سال آینده به بیش از ۴۱هزار میلیارد 
تومان رسیده و در برخی از مناطق جنوبی افزایش خوبی را شاهد هستیم؛ 
به‌عنوان‌مثال بودجه منطقه ۱۹ از هزار و ۲۸۰میلیارد به هزار و ۷۴۸ میلیارد 
تومان رسیده که حدود ۴درصد کل بودجه به این منطقه اختصاص دارد. 
بودجه منطقه ۱۸ از هزار و۴۴۰ میلیارد تومان به هزار و ۹۴۹ میلیارد تومان 
رسیده و ۵درصد بودجه ۱۴۰۴ هم به این منطقه تخصیص‌داده‌شده است. در 
حوزه مترو هم ۲۰ هزار و ۸۱۴ میلیارد تومان و برای خرید و بهسازی اتوبوس 
۱۷هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی‌شده است. بودجه‌ریزی سال 
آینده یک اقدام جمعی بود که حدود یک‌ماه تمامی اعضای شورا، رؤسای 
کمیسیون‌ها و دبیران تلاش کردند تا در ۳۰ بهمن براساس مهلت قانونی 

بتوانیم لایحه بودجه را تصویب کنیم و تحویل فرمانداری دهیم.

یک نسخه کلی
تجهیز و نوسازی تم‌پارک‌های ترافیکی شهر تهران با اولویت بوستان‌های پرمخاطب، در حال انجام 
است. تجهیز پارک‌های ترافیک به ابزارهای آموزشی و کمک آموزشی مانند دستگاه‌های واقعیت 
مجازی)VR(، اسکوتر برقی، دوچرخه، سه‌چرخه و خودروی برقی و به‌روزرسانی شبیه‌سازهای 
رانندگی خودرو و موتورسیکلت تا پایان سال تکمیل خواهد شد. البته دستگاه‌های واقعیت 
مجازی)VR( که سازمان حمل‌ونقل و ترافیک درحال خریداری آنهاست، خرداد‌ماه سال آینده 
به بوستان‌های ترافیک شهر تهران اضافه خواهد شد. در برخی بوستان‌های ترافیک هم مانند 
منطقه 11تمام تجهیزات از میز و صندلی گرفته تا المان‌های ترافیکی و کامپیوترها نوسازی 

می‌شود. بهسازی مسیرهای دوچرخه‌سواری هم از دیگر برنامه‌های این بخش به شمار می‌آید.

آموزش، مشارکت و 
اصلاح رفتار ترافیکی 

علی رامشینی، 
سرپرست معاونت 
توسعه حمل‌ونقل 
پاک شهرداری 
تهران: در بوستان‌های ترافیک 3موضوع 
اصلی را دنبال می‌کنیم که شامل اصلاح 
رفتار ترافیکی، مشارکت مردمی و آموزش 
می‌شود.بوستان‌های ترافیک فضای بسیار 
مناسبی برای آموزش رفتارهای ترافیکی 
به‌ویژه برای کودکان و نوجوانان دارند و 
می‌توانند از تجهیزات به روز و مدرن نظیر 
دوچرخه و ماشین و اسکوتر برقی یا 
 VR دستگاه‌های شبیه‌سازی‌ مانند

استفاده کنند.
 این امکانات سال آینده وارد بوستان‌های 
ترافیک می‌شود و پیاده‌روی و 
دوچرخه‌سواری برای افراد را در محله‌های 
خودشان شبیه‌سازی‌ می‌کند. همچنین 
آموزش نکات ترافیکی در قالب گروه سرود 
و موسیقی را برای قشر کودک و نوجوان 
داریم. مشارکت‌های مردمی را هم با حضور 
شهروندان، مدارس، تشکل‌های مردمی 
و... در بوستان‌های ترافیک داریم. در زمینه 
اصلاح رفتار ترافیکی هم ازجمله می‌توان 
از آموزش رانندگان پرخطرموتور و خودرو 
نام برد که توسط پلیس راهور نمره منفی 
گرفته‌اند و گواهینامه آنها باطل شده است.

فعالیت 21شهر مینیاتوری 
پارک‌های آموزش ترافیک مناطق 22گانه شهر تهران درواقع 
یک شهر مینیاتوری و شبیه‌سازی محیط شبکه معابر شهری 
هستند که به‌منظورآشنایی کودکان، نوجوانان و بزرگسالان با 
علائم و تجهیزات ترافیکی و همچنین آموزش رفتارهای صحیح 
ترافیکی ایجاد شده‌اند. درحال حاضر21پارک آموزش ترافیک 
فعال درشهرتهران وجود دارند که رایگان هر ‌روز از ساعت 
8صبح تا 16:30عصر پذیرای شهروندان تهرانی هستند و به آنها 
خدمات می‌دهند. کودکان و دانش‌آموزان، بانوان خانه‌دار و سایر 
شهروندان با هر شغل و رده سنی جزو مراجعان پارک‌های آموزش 
ترافیک هستند. منطقه 22تنها منطقه فاقد بوستان ترافیک است 
که برای این منظور زمینی در نزدیکی بوستان جوانمردان تملک 

شده تا در سال آینده ساخت بوستان ترافیک درآنجا آغاز شود.

سرانجام تست‌های تراموا
مهدی چمران: تراموا برای تهران خریداری نشده و 
2دستگاه هدیه هستند و درصورت عدم‌موفقیت در 
تست‌ها پس داده می‌شوند و اگر مناسب بودند، حتما مورد 
استفاده قرار می‌گیرند. ساخت ریل در تهران پیچیده و 
زمان‌بر است و ازاین‌رو تراموای ریلی برای تهران مناسب 
نیست. استفاده از تراموا با چرخ لاستیکی به جابه‌جایی 
مسافران کمک می‌کند، اما هنوز نتیجه بررسی‌ها و 
تست را نمی‌دانم. برای تراموا در بودجه سال آینده 
رقم ۵۰۰میلیارد تومان )در تبصره‌ها( پیش‌بینی‌شده 

که درصورت مثبت ‌بودن تست‌ها، استفاده خواهد شد.

تراکم‌فروشی در شهر
رئیس پارلمان شهری: میزان تراکم در 
طرح جامع و تفصیلی پیش‌بینی‌شده که 
از ۱۲۰درصد به بالاست و البته بستگی 
به شرایط و موقعیت ملک دارد و در مراکز 
تجاری شاهد تراکم ۷۵۰درصدی هستیم. 
به‌هرحال اگر از تراکم مصوب‌ تجاوز شود 
تخلف است و با متخلفان برخورد جدی 
می‌شود. در دهه ۷۰ بعضا تراکم را معامله 
می‌کردند، اما وقتی طرح جامع مبنای امور 
قرار گرفت، تجاوز از طرح تخلف خواهد بود.

انتقال تکنولوژی
رئیس شورای شهر تهران: 

درخصوص تراموا هنوز به تصمیم قطعی 
نرسیده‌ایم و انتقال تکنولوژی در این حوزه هم 
تعیین‌تکلیف نشده است. انتقال تکنولوژی 
اتوبوس‌های برقی انجام و در تهران و سمنان 
برای انتقال تکنولوژی قرارداد بسته شده تا 
ساخت اتوبوس‌های برقی در داخل  انجام شود 

و امیدواریم به نتایج مطلوب برسیم.

                                   افزایش عوارض شهرسازی
مهدی چمران: عوارض ساختمانی 
در سال آینده حدود ۲۶درصد افزایش 
داشته است. این رقم بین ۲ تا ۳درصد 
کل قیمت ساختمان است و چندان 
تأثیری بر نرخ ساختمان ندارد. افزایش 
در این حوزه کمتر از افزایش قیمت 

مسکن است.

خدمت با هر تفکری
رئیس شورای شهر تهران: تمام 
اعضای شورا با هر تفکری با این اعتقاد 
آمده‌اند که خدمت کنند. در این مسیر 
باید تعدادی از اعضای شورا در مواردی پا 
روی درخواست‌های خود بگذارند. بنده 
بارها با مسائلی که تصویب شده، موافق 
نبوده‌ام، اما چون مصوبه شورا بوده از آن 
دفاع کرده‌ام. اگر ایده ما خدمت به مردم 
و آسایش آنها باشد، هرچه کار کنیم، 

هنوز کم‌ تلاش کرده‌ایم.

مخزن گازوئیل در اتوبوس‌های برقی
مهدی چمران: اتوبوس‌های برقی 
وارد شده به تهران توسط شرکتی 
ساخته شده که به سایر کشورها 
هم اتوبوس برقی صادر می‌کند و 
به پیشرفته‌ترین تجهیزات مجهز 
هستند. مخزن کوچک گازوئیلی 
که در این اتوبوس‌ها تعبیه شده 
مربوط به سیستم گرمایشی است و 
ارتباطی با سیستم پیشرانه )موتور 

خودرو( ندارد.

توسعه محورهای بزرگراهی
رئیس پارلمان شهری: حمل‌ونقل عمومی برای توسعه نیاز 
به زیرساخت دارد. کشورهایی که بزرگراه ایجاد نمی‌کنند، 
به‌اندازه‌ای رسیده‌اند که دیگر اراضی برای تبدیل به بزرگراه 
ندارند. وقتی هنوز از نظر خیابان‌ها و جاده‌ها نسبت به شهر و 
جمعیت کمبود داریم، باید نسبت به این موضوع اقدام کنیم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا: وقتی در 
حوزه فنی‌وعمرانی اعتباری پیش‌بینی می‌شود تا به‌عنوان 
مثال آزادراه شهیدشوشتری تکمیل شود، تأثیر زیادی بر 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا خواهد داشت. درواقع توسعه 
خطوط بزرگراهی برای کاهش ترافیک حائز اهمیت است.

پروژه‌های مشارکتی
رئیس شورای شهر تهران: در مورد پروژه‌های مشارکتی 
سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام شده که باید گزارش آن در صحن ارائه شود. 
درهرصورت اعتبار موردنیاز برای پروژه‌های مشارکتی جهت سهم شهرداری 
درنظر گرفته شده است؛ برای مثال اعتبار لازم برای پروژه مرکز آیینی صبا 

پیش‌بینی‌شده و سعی داریم تا پایان سال اختلافات این پروژه حل شود.
رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورا: ۹۳پروژه سرمایه‌ای جزو 
مصوبات شورای شهر بوده و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای شهر دیده 
می‌شود. امسال درخصوص پروژه‌های بزرگ سرمایه‌گذاری در شهر 
تهران که مدت‌ها بلاتکلیف مانده بودند، تصمیم‌های خوبی گرفته 

شده و حق شهر و شهرداری استیفا شده است. 

پولی

اعتبار ۵۰۰ میلیاردی برای تراموا
نشست خبری رئیس پارلمان شهری در تشریح بودجه سال آینده با خبرهای خوشی همراه بود

اواخر بهمن بودجه ۲۳۱هزار و ۷۰۰میلیارد تومانی 
سال آینده شهرداری تهران در پارلمان شهری 
تصویب شد. براساس نیاز شهر و شهروندان باز 
هم حوزه حمل‌ونقل عمومی در اولویت بودجه 
قرار گرفت و ۵۰درصد به این بخش اختصاص 
داده شد تا شهروندان سال آینده شاهد تحولاتی 
 در حوزه حمل‌ونقل عمومی باشند. دیروز
 )۱۱ اسفند( نشست خبری مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران و محمد آخوندی، رئیس 
کمیسیون برنامه‌وبودجه پارلمان شهری برگزار و 

سؤالاتی توسط خبرنگاران مطرح و به آنها پاسخ 
داده شد. در این مراسم رئیس پارلمان 

شهری از اختصاص بودجه 
۵۰۰میلیاردتومانی به 

تراموا خبر داد.

 عوارض ساختمانی
 در سال آینده افزایش 

26%خواهد داشت.
2785
میلیارد تومان

 احداث و تکمیل 
بزرگراه‌ها

6620
میلیارد تومان
 آسفالت‌ریزی

۶۳۰2
میلیارد تومان

 احداث تقاطع‌های 
غیرهمسطح

2630
میلیارد تومان

 احداث و ایمن‌سازی 
پارکینگ

۷۰۰ 
میلیارد تومان

ساخت و نگهداشت 
پل‌های عابر 

 بودجه حوزه
فنی و عمرانی

بودجه واردات واگن
مهدی چمران: 
پیش‌پرداخت واگن‌های 
چینی هنوز کامل انجام 
نشده است و شهرداری 
نزدیک به ۱۰درصد را 
پرداخت کرده و مابقی 
نیز باید تأمین شود. اگر 
این رقم پرداخت شود، 
مابقی به‌صورت فاینانس 
)منابع داخلی و ارزی( 

پرداخت خواهد شد.

توسعه فضای سبز
محمد آخوندی: در مأموریت 
محیط‌زیست و خدمات شهری، علاوه 
بر افزایش یک‌درصدی بودجه، هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان هم به این بخش 
اختصاص دادیم که نشان می‌دهد 
شورا به توسعه و صیانت از فضای 
سبز اهتمام دارد. در حوزه تملک 
باغ‌ها ۱۱۰۰میلیارد تومان، در حوزه 
تأمین نهاده‌ها ۱۴۱میلیارد تومان و 
۱۵۰میلیارد تومان هم برای کمربند 

سبز اختصاص‌ داده ‌شده است.

ورود اتوبوس‌های دوکابین
رئیس پارلمان شهری: 
وقتی می‌خواستیم 
دوکابین  اتوبوس‌های 
وارد کنیم و قضیه واردات 
۴۰۰دستگاه اتوبوس مطرح 
شد که مبالغ آن تأمین و در 
بودجه لحاظ شود، یک شرکت 
آماده شد که ۲۰۰دستگاه 
اتوبوس دوکابین سریعا وارد 
کند و شرکت دیگر در حال 

مطالعه است.

اسکوتر و ماشین برقی در 21 شهرمینیاتوری
نوسازی تجهیزات تم‌پارک‌های ترافیکی پایتخت تا پایان سال ادامه دارد  با گذشت2دهه از راه‌اندازی 

در  ترافیک  بوستان‌های 
شهرتهران، سازمان حمل‌ونقل 
درحال نوسازی و تجهیز این 
بوستان‌هاست. تا پایان سال ‌ 
تم‌پارک‌های ترافیکی شهر تهران 
به تجهیزات مدرن و به روز از 
قبیل دوچرخه و اسکوتربرقی و 
دستگاه شبیه‌ساز و امکانات ویژه 
افراد معلول مجهز خواهند شد. با 
به‌روزرسانی تجهیزات بوستان‌های 
ترافیک استقبال بیشتر شهروندان 
و به‌ویژه قشر کودک و نوجوان از 

آنها قابل پیش‌بینی است.

22
بوستان ترافیک 
در شهر تهران 

وجود دارد.

60
هکتار از بهترین زمین‌های 
شهرداری تهران در مناطق 
مختلف به بوستان‌های 
ترافیک اختصاص داده 

شده است.

  تجهیزات آینده 
بوستان‌های ترافیک 

هندوایک 
ماشین برقی

 سه‌چرخه ویژه افراد 
بزرگسال

 دوچرخه
شبیه ساز ماشین و 

موتورسیکلت
دوچرخه برقی
 اسکوتر برقی 
 VR دستگاه

بوستان‌های ترافیک 
به تجهیزات ویژه افراد 

کم‌توان جسمی و 
دارای فقر حرکتی مجهز 

می‌شوند.

منطقه22فاقد بوستان 
ترافیک است که در آنجا هم 
زمینی برای ساخت تم‌پارک 

ترافیکی درنظر گرفته شد.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه‌نگار

پروژه جزو فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری شهر تهران 

93محسوب می‌شوند.
هزار و 700میلیارد تومان 

بودجه سال آینده 
شهرداری تهران است. 231

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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